
ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ 

до проєкту постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення зміни до пункту 1 постанови Кабінету Міністрів 

України від 17 жовтня 2008 р. № 955» 

Зміст положення акта законодавства 

 

Зміст відповідного положення проєкту акта 

1. Установити: 

1) на лікарські засоби, включені 

до Національного переліку основних лікарських 

засобів (крім наркотичних, психотропних лікарських 

засобів, прекурсорів та медичних газів), граничні 

постачальницько-збутові надбавки не вище ніж 10 

відсотків, що нараховуються до оптово-відпускної ціни 

з урахуванням податків та зборів, та граничні 

торговельні (роздрібні) надбавки, виходячи із 

закупівельної ціни з урахуванням податків, що не 

перевищують такі розміри: 

 

Закупівельна ціна, 

гривень 

Торговельна (роздрібна) 

надбавка до закупівельної 

ціни, відсотків 

До 100 (включно) 25 

Більше ніж 100 до 500 

(включно) 

20 

Більше ніж 500 до 1000 

(включно) 

15 

Більше ніж 1000 10; 

 

2) на лікарські засоби (крім наркотичних, 

психотропних лікарських засобів, прекурсорів та 

медичних газів, а також лікарських засобів, що 

підлягають закупівлі відповідно до договорів 

1. Установити: 

1) на лікарські засоби, які в установленому законом 

порядку зареєстровані в Україні, а також на лікарські 

засоби, випущені в обіг під час строку, протягом якого 

лікарський засіб було дозволено до застосування в Україні, 

та застосовуються до закінчення їх терміну придатності, 

визначеного виробником та зазначеного на упаковці (крім 

наркотичних, психотропних лікарських засобів, прекурсорів та 

медичних газів), які придбаваються за рахунок джерел, не 

заборонених законодавством, крім коштів державного та 

місцевих бюджетів, граничні постачальницько-збутові 

надбавки не вище ніж 10 відсотків, що нараховуються до 

оптово-відпускної ціни з урахуванням податків та зборів, та 

граничні торговельні (роздрібні) надбавки, виходячи із 

закупівельної ціни з урахуванням податків, що не перевищують 

такі розміри: 

Закупівельна ціна, гривень Торговельна (роздрібна) 

надбавка до закупівельної 

ціни, відсотків 

До 100 (включно) 25 

Більше ніж 100 до 500 

(включно) 

13 

Більше ніж 500 до 1000 

(включно) 

7,5 

Більше ніж 1000 3,5; 
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керованого доступу), які придбаваються повністю або 

частково за рахунок коштів державного та місцевих 

бюджетів, граничні постачальницько-збутові надбавки 

не вище ніж 10 відсотків, що нараховуються до оптово-

відпускної ціни з урахуванням податків та зборів, та 

граничні торговельні (роздрібні) надбавки не вище ніж 

10 відсотків, що нараховуються до закупівельної ціни з 

урахуванням податків; 

3) на лікарські засоби (крім препаратів інсуліну) та 

медичні вироби, вартість яких підлягає реімбурсації 

відповідно до законодавства, граничні 

постачальницько-збутові надбавки в розмірі 10 

відсотків, що нараховуються до оптово-відпускної ціни 

з урахуванням податків, та граничні торговельні 

(роздрібні) надбавки в розмірі 15 відсотків, що 

нараховуються до закупівельної ціни з урахуванням 

податків; 

3-1) на препарати інсуліну, вартість яких підлягає 

реімбурсації відповідно до законодавства, граничні 

постачальницько-збутовіі надбавки в розмірі 10 

відсотків, що нараховуються до оптово-відпускної ціни 

з урахуванням податків, та граничні торговельні 

(роздрібні) надбавки в розмірі 10 відсотків, що 

нараховуються до закупівельної ціни з урахуванням 

податків. 

 

2) на лікарські засоби (крім наркотичних, психотропних 

лікарських засобів, прекурсорів та медичних газів, а також 

лікарських засобів, що підлягають закупівлі відповідно до 

договорів керованого доступу), які придбаваються повністю 

або частково за рахунок коштів державного та місцевих 

бюджетів, граничні постачальницько-збутові надбавки не вище 

ніж 10 відсотків, що нараховуються до оптово-відпускної ціни 

з урахуванням податків та зборів, та граничні торговельні 

(роздрібні) надбавки не вище ніж 10 відсотків, що 

нараховуються до закупівельної ціни з урахуванням податків; 

3) на лікарські засоби (крім препаратів інсуліну) та медичні 

вироби, вартість яких підлягає реімбурсації відповідно до 

законодавства, граничні постачальницько-збутові надбавки в 

розмірі 10 відсотків, що нараховуються до оптово-відпускної 

ціни з урахуванням податків, та граничні торговельні 

(роздрібні) надбавки в розмірі 15 відсотків, що нараховуються 

до закупівельної ціни з урахуванням податків; 

3-1) на препарати інсуліну, вартість яких підлягає 

реімбурсації відповідно до законодавства, граничні 

постачальницько-збутовіі надбавки в розмірі 10 відсотків, що 

нараховуються до оптово-відпускної ціни з урахуванням 

податків, та граничні торговельні (роздрібні) надбавки в розмірі 

10 відсотків, що нараховуються до закупівельної ціни з 

урахуванням податків. 

 

Міністр охорони здоров’я України                                                                                                                  Віктор ЛЯШКО 

 

«____» ____________ 2024 р. 


